
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. CTU/2015_096 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
mezi níže uvedenými smluvními stranami  

Česká republika - Český telekomunikační úřad 

Se sídlem:  Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 

Osoba oprávněná 

jednat jménem objednatele:   Ing. Mgr. Jaromír Novák, předseda Rady ČTÚ 

IČO:  701 06 975 

DIČ:  CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx/0710 

Adresa pro doručování:  Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

ID datové schránky:  a9qaats 

(dále jen „objednatel") 

a 

 
KAKTUS Software, spol. s r.o. 

Se sídlem:    Semilská 181/2, 197 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54096 

Zastoupená:    Davidem Kalousem, jednatelem 

IČO:     256 04 198 

DIČ:     CZ25604198 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx/0100 

 
(dále jen „zhotovitel"). 

 
 
 
 

Preambule 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
č. CTU/2015_096 (dále jen „Smlouva“), uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení 
pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Rozvoj IS ESD", zadanou 
v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změna smlouvy je vyvolána potřebami objednatele, kdy z personálně-kapacitních důvodů 
(s ohledem na prioritu činností na mapových podkladech podle požadavků pro Akční plán 
k provádění Národního plánu rozvoje sítí nové generace) není objednatel schopen 
poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost ve Smlouvou předpokládaných termínech. 

 



I. Změny Smlouvy 

1. Předmětem dodatku č. 1 je níže uvedená změna ustanovení smlouvy, týkající se sjednaných 

termínů plnění, způsobu předání a převzetí díla a souvisejícího způsobu fakturace.  

2. Text článku III odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v rámci jednotlivých dílčích plněních 

v následujících termínech: 

a) provedení (včetně akceptace) detailní analýzy: nejpozději do 27. 8. 2015, 

b) vytvoření (včetně akceptace) formuláře pro geografický sběr dat: nejpozději do  
11. 12. 2015, 

c) provedení portálu sběru dat, úložiště dat, úpravy uživatelského interface/aplikace, testování 
a pilotní provoz a nasazení do produkčního prostředí nejpozději do  
31. 7. 2016, 

d) provedení analýzy a návrhu napojení na IS DS, napojení na IS GINIS a IS DS, úpravy 
uživatelského interface/aplikace, testování a pilotní provoz a nasazení do produkčního 
prostředí včetně akceptace díla jako celku nejpozději do 30. 11. 2016.“. 

3. Text článku III odst. 3 Smlouvy se mění takto: 

„V případě prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti bude termín plnění 
uvedený v čl. III. odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy prodloužen o dobu prodlení objednatele.“. 

4. Text věty první článku IV odst. 2 Smlouvy se mění takto: 

„Pokud se při převzetí díla jako celku, resp. dílčího plnění zjistí vady a nedodělky díla, je 
zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem odstranit tak, aby 
výsledné dílo, resp. dílčí plnění bylo odevzdáno a převzato bez nedostatků bránících převzetí, 
nejpozději však do příslušného termínu uvedeného v čl. III. odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy.“. 

5.  Text článku IV odst. 3 Smlouvy se mění takto: 

„Dílo bude jako celek řádně provedeno, ve smyslu ustanovení § 2604 občanského zákoníku, 
bezvadným dokončením a předáním všech jeho dílčích částí podle čl. III odst. 1 písm. a) až d) 

této smlouvy ve sjednaném místě plnění.“. 

6. Text věty první článku IV odst. 4 Smlouvy se mění takto: 

„Po řádném dokončení kterékoliv dílčí části díla podle čl. III odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy 
sepíší smluvní strany písemný protokol.“. 

7. Tabulka v článku VII odst. 1 Smlouvy se mění takto: 
 

Dílčí plnění 
Podíl na celkové 

ceně díla 
Cena v Kč bez DPH 

Plněni podle čl. III. odst. 1 písm. a) 30% 888 600 Kč 

Plnění podle či. III. odst. 1 písm. b) 40% 1 184 800 Kč 

Plnění podle či. III. odst. 1 písm. c) 17% 503 540 Kč 

Plnění podle či. III. odst. 1 písm. d) 13% 385 060 Kč 

II. Závěrečná ustanoveni 

1. Ostatní články Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



3. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této rámcové smlouvy, případných 

dodatků uzavřených k této rámcové smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto 

smluvního vztahu v souladu s § 147 ZVZ, resp. zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, obsahu porozuměly, 

souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne 21. 7. 2016      V Praze dne 21. 7. 2016 

 

 

----------------------------------------          ---------------------------------------------  

    Za zhotovitele             Za objednatele  
             David Kalous v. r.              Ing. Mgr. Jaromír Novák v. r.    
                    jednatel                předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

 


